
UCHWAŁA NR XXI/153/2025 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców na terenie 

gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6j ust.1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a  ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których  zamieszkują mieszkańcy, jeżeli  odpady  są  zbierane  i odbierane  w sposób  selektywny  
w wysokości 46,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wysokości 92,00 zł  miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł od stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny określonej w § 2 ust.  1  za jedną osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/75/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców na terenie gminy Zbiczno (Dz. Urz. Woj. 
Kuj-Pom. z 2024 r. poz. 6454). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno 
 

Radosław Stawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590901C7-7BB1-4912-A0A3-CAA25986A80F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

rada gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustala wysokość tej opłaty.  

Uchwała nie wnosi zmian w wyborze metody opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców na terenie Gminy Zbiczno. 

Uchwałę niniejszą podejmuje się w celu dostosowania wysokości stawek opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi do kosztów transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych 

przez gminę. Podejmowana jest ze względu na rosnące koszty związane z zagospodarowaniem odpadów w 

instalacjach oraz rosnące koszty osobowe i transportu, a tym samym rosnące kwoty przetargowe. 

Na podstawie art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy została 

zobowiązana do określenia podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość ustalonej stawki.   

Ponadto na podstawie art. 4a zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięła pod uwagę liczbę 

mieszkańców zamieszkujących Gminę Zbiczno, ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów 

komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnym (tj. odbierania, 

transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, obsługi administracyjnej systemu itp.) o czym 

stanowi art. 6k ust. 2 ustawy. 

Wprowadzenie nowych stawek za odbiór odpadów komunalnych jest niezbędne dla utrzymania 

efektywności i stabilności finansowej systemu, a także dla zapewnienia ciągłości usług związanych z 

gospodarką odpadami. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 590901C7-7BB1-4912-A0A3-CAA25986A80F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/153/2025 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


